MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 03/PGJ/2024

O Procurador-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA
os senhores e senhoras abaixo nominados para apresentarem, no período de 27/06/2024 a 03/07/2024, a
documentação  relacionada  no  Edital  n.º  01/2023  do  Concurso  Público  para  Provimento  de  Vagas
e Formação de Cadastro de Reserva para o Quadro de Servidores Efetivos do Ministério Público do
Estado  do  Amazonas  e  na  Lei  Estadual  n.º  2.708,  de  26.12.2001 e  suas  alterações,  que  deve  ser
encaminhada  para  o  e-mail  protocolo@mpam.mp.br.  Tal  procedimento  se  faz  necessário  para  a
lavratura  dos  respectivos  atos  nomeatórios  e  posterior  posse  em  cargo  do  quadro  de  servidores
efetivos deste Ministério Público do Estado do Amazonas.

Agente Técnico – Especialidade Analista de Sistemas
1 EDMUNDO MUNIZ DE OLIVEIRA

Agente Técnico – Especialidade Arquiteto
1 CRISTHIAN ELISIARIO NAGAWO

Agente Técnico – Especialidade Contador
1 AYRTON AMARAL RODRIGUES

2 MAX BORGES DE SOUZA *

Agente Técnico – Especialidade Designer Editorial e Gráfico
1 PAMELA COSTA PEREIRA RABELO

Agente Técnico – Especialidade Engenheiro Civil
1 HALLAN FARIAS DE LIMA

Agente Técnico – Especialidade Engenheiro Eletricista
1 JOAO MATHEUS MONTEIRO DE SOUZA

Agente Técnico – Especialidade Pedagogo
1 LUIZA LEMES PEGRUCCI FERREIRA

Agente de Apoio – Especialidade Administrativo
1 PEDRO HENRIQUE MACIEL DE ARAUJO

2 VALKIRIA ELIZABETE MOREIRA CORBELLI
3 TAYANNE SANCHES DOS SANTOS *
4 MAICON BRENDO COSTA SOUZA **

5 JOAO GABRIEL CHAGAS LOPES
6 NICOLE VIEIRA NINA CATINGUEIRA

7 ARQUELAU CARVALHO DO NASCIMENTO NETO
8 PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA GUERRA *

9 LUCAS VINICIUS AIRES BENTES **
10 ISABELA DE ARAUJO SPINELLI

11 LUCAS MEIRELES DO NASCIMENTO

SEI/MPAM - 1362582 - Edital https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 2 26/06/2024, 15:45

12 JOAO CARLOS SILVA DE OLIVEIRA
13 KAROLINY ATAIDE BENTON *

14 JAILSON CASTRO DE FREITAS **
15 ROZENILDO COSTA DE BENEDETTO JUNIOR

Agente de Apoio – Especialidade Técnico em Manutenção e Suporte em Informática
1 ALBERT LUCAS DOS SANTOS

Agente de Apoio – Especialidade Programador
1 MARCUS VINICIUS MEDEIROS PARA

2 ADRINE BRANDAO TELES DO NASCIMENTO

* Vaga reservada ao candidato com deficiência
** Vagas reservadas aos candidatos negros

Manaus/AM, 26 de junho de 2024.

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior,
Procurador(a) - Geral de Justiça, em 26/06/2024, às 15:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 1362582 e o código CRC 45FE66FF.

2024.014802 1362582v5

SEI/MPAM - 1362582 - Edital https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 of 2 26/06/2024, 15:45